
 

 
 
 

Greve juni 2022 
Sommerberetning fra bestyrelsen 
 
Vejene 
På generalforsamlingen blev det besluttet at igangsætte proces for etablering af ny asfaltbelægning 
med brug af ekstern rådgiver til valg af rette tilbud og tilsyn med det udførte arbejde. Beslutningen 
blev taget med udgangspunkt i, at en for kraftig nedslidning af det eksisterende slidlag risikerer at 
resultere i en betydelig merudgift eller påvirke levetiden af et nyt slidlag negativt. Ydermere var der, 
på baggrund af indhentede tilbud, en forventning om en opgradering af vores veje og cykelstier vil 
løbe op i en pris af størrelsesordenen 2 millioner kroner. 
 
Siden generalforsamlingen i november 2021 er der sket en række ting, som har gjort at bestyrelsen, 
har valgt at forholde sig afventende og sætte processen i bero. Siden generalforsamlingen har vi 
oplevet en markant prisudvikling generelt, men særligt på olieprodukter og energipriserne. 
Førstnævnte sætter sig direkte i priserne for asfalt, mens den sidstnævnte, har været med til at øge 
interessen for fjernvarme. Vores område står ikke først i køen til fjernvarme, men vi ved at fjernvarme 
er efterspurgt og det vil indebære, at der skal graves de steder, hvor fjernvarmen skal føres rundt. Vi 
mener derfor, at det vil være dumt at få lagt en ny slidbelægning med risiko for kort efter at skulle 
grave i den. Arbejdet kan/bør derfor ikke planlægges, før der er et detaljeret og sikkert kendskab til 
udbygningsplanerne for fjernvarme i Greve. Den kraftige stigning på olieprodukter gør det heller ikke 
til et gunstigt tidspunkt at igangsætte asfaltarbejder. Særligt, da vi endnu ikke ved om de høje priser, 
er af forbigående tendens eller vedvarende karakter. Men i forhold til den nuværende oliepris, vil der 
være en stor risiko for at vi let kan komme til at betale en unødvendig høj pris. 
 
Ovenstående udefrakommende påvirkninger gør, at bestyrelsen indtil videre har valgt at gå tilbage til 
gængs praksis, hvor slaghuller og revner typisk repareres hvert andet år. 
 
Støjråd 
Vi kan med glæde meddele, at næstformand Henrik Marker (DA 185) er blevet valgt til Greve 
kommunes nye støjråd. Byrådet besluttede 21. juni 2021, at nedsætte et Støjråd, som kan forberede 
arbejdet med en generel handlingsplan mod trafikstøj i kommunen. Støjrådet skal skabe et overblik 
over trafikstøjen i Greve Kommune fra statsveje, baner og kommunens egne større veje og anvise 
muligheder for at nedbringe generne for kommunens borgere. Kommissoriet for Greve kommunes 
støjråd kan læses på: Dokumentvisning (greve.dk) 
 
Vejskilte 
Flere at vores vejskilte med husnumre er ganske slidte. Der er derfor indkøbt nye vejskilte, som vil 
blive udskiftet med de gamle. 
 
Parkering på fællesarealet 
Fællesarealet må ikke anvendes til længerevarende parkering af trailere og campingvogne. Sørg så 
vidt muligt for altid at parkere på egen matrikel. 
 
Rigtig god sommer 
Bestyrelsen 


